7

[image: image1.png]

ДУМА АНДРЕАПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
27.12.2021                                       г. Андреаполь                              № 232
Об организации экологического воспитания и

формирования экологической культуры

в области обращения с твердыми коммунальными отходами
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Уставом Андреапольского муниципального округа Тверской области с учетом предложения прокуратуры Андреапольского района  Дума Андреапольского муниципального округа
РЕШИЛА:

1.  Поручить Администрации Андреапольского муниципального округа Тверской области в срок до 15 февраля 2022 года:

утвердить Положение об организации экологического воспитания и формировании экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами;

разработать и утвердить План мероприятий по организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Андреапольского муниципального округа.
Председатель Думы Андреапольского

муниципального округа

      В.Я. Стенин